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Oczywiście obecnie cały czas maturzystów zarezerwowany jest na powtórki i rozwiązywanie
zadań maturalnych. Materiału do przerobienia jest ogrom, więc naprawdę jest co robić.
Jednak wśród tak intensywnego czasu warto się na chwilę od tego oderwać i pomyśleć o
przyszłości. Niektórzy z nas już dawno wybrali kierunek studiów i wytrwale podczas szkoły
średniej do niego dążą, ale nie wszyscy. Wiele osób zwleka z tą decyzją do samego końca.
Nic w tym dziwnego, ciężko jest wybrać drogę, którą mamy podążać przez następne lata, a
dodatkowo się w tym spełniać. Każda uczelnia oferuje setki różnych kierunków, ale pojęcie
‘uczelnia’ także nie jest takie oczywiste. Może zacznijmy od tej kwestii.

Uniwersytet - czyli co?

Jest to najstarszy rodzaj uczelni wyższych, a także cieszący się największym zainteresowaniem wśród
absolwentów szkół średnich. Jego celem jest przygotowanie kadry pracowników naukowych, a także
nadania im kwalifikacji do wykonywania poszczególnych zawodów. Jest to potężna struktura
zrzeszająca studentów, pracowników, z własną władzą i uprawnieniami statutowymi na czele.
Kluczem do tak ogromnego sukcesu jest różnorodność dziedzin naukowych, które obejmuje.
Znajdziemy tam zarówno przedmioty humanistyczne, ścisłe i społeczne. Jako tak ogromny organ daje
on możliwość poszerzania wiedzy studentów w wybranym kierunku, dodatkowo wzbogacając to
programami, kursami, a także wyjazdami. Jest to doskonałe miejsce na opanowanie umiejętności z



wybranym przez nas zawodem, lecz także wzbogacenie kwalifikacji przez międzynarodowy system
kształcenia. Ukończenie takiego typu studiów daje nam tytuł licencjata, a w dalszych etapach
magistra, doktora, a nawet profesora. Jeśli popatrzymy na przyszłość, która może nas tu spotkać,
robienie zadań maturalnych ma sens. Matura jest kluczem w rekrutacji!

Politechnika na tapecie

Ostatnio coraz częściej mówi się, że na rynku brakuje wykształconych specjalistów. W takiej sytuacji
wybranie politechniki jest naprawdę świetnym pomysłem, ponieważ możemy mieć pewność, że
znajdziemy pracę po ukończeniu studiów - a nawet w trakcie. Jest to uczelnia typowo techniczna, na
której doskonale odnajdą się osoby zafascynowane naukami ścisłymi. Znajdziemy na nich cały
przekrój specjalności, zaczynając od informatyki, przez architekturę, biotechnologię, a kończąc na
kosmonautyce i robotyce. Nie brzmi ciekawie? Niezależnie od wybranego kierunku, matematyka i
fizyka będą ich podstawą. Oprócz wiedzy teoretycznej student zdobywa wiedzę praktyczną. Jest to z
pewnością miejsce, na którym trzeba systematycznie się uczyć i są to z pewnością bardziej
skomplikowane kwestie, niż te w zadaniach maturalnych. Ale na pewno warto! Pierwszy stopień
kończymy ze stopniem inżyniera, po którym możemy kontynuować naukę na studiach magisterskich.
Inżynierzy są w cenie.

Uczelnie specjalistyczne

Politechnika i uniwersytet są placówkami gromadzącymi wiele kierunków z różnych dziedzin. Mają
wiele wydziałów, dzięki czemu takie działania są możliwe. Jednak na rynku są również dostępne
uczelnie specjalistyczne, na których wybór kierunków również jest duży, jednak wszystkie pochodzą
z tego samego obszaru nauk. Mogą to być uczelnie z obszaru ekonomii (np. SGH), nauk
przyrodniczych (np. SGGW), wojskowe (np. WAT), morskie (np. AM), artystyczne (np. ASP). Ale nie
tylko, w każdym większym mieście akademickim znajdziemy placówki skupiające się na naukach
pedagogicznych, prawnych, filologicznych, albo sportowych. Jest to o tyle fajne rozwiązanie, że
wszystko odbywa się w dziedzinie, która nas interesuje. Oprócz wiedzy na studiach możemy poznać
całą specyfikę branży, a także poznać osoby z pokrewnych kierunków, z którymi być może będziemy
współpracować w przyszłości. Jest to na pewno dobre wejście do wybranego przez nas obszaru.
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